הערעור התקבל חלקית.

החלטה

1. המערער משיג על החלטת בית הדין קמא, בה נעתר לבקשת התביעה הצבאית והורה על מעצרו הממשי עד תום ההליכים המשפטיים בעניינו. כנגד המערער הוגש כתב אישום, בו יוחסו לו שני אישומים שעניינם הוצאת נשק מרשות הצבא, לפי סעיף 78 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955. על-פי הנטען, ביום 24.3.2016 המערער הוציא מרכב החפ"ק ביחידתו כוונת לנשק מסוג טריג'יקון וכן X רימוני הלם, ובאותו מועד הוציא מרכב הסיור ביחידתו רימון גז ורימון הלם נוסף. כלל הפריטים שנטען כי הוציא, נמצאו ביום המחרת להיעלמותם בשלושה מקומות בחדרו של המערער ביחידה: בארונית שהיתה בשימוש, בשקית שהכילה בגדים מלוכלכים וכן בתיקו האישי.

בשים לב לכך שמדובר בפריטים שהוצאתם מרשות הצבא "פוגעת בכוונות הצבא ובמוכנותו לפעילות מבצעית שוטפת בצד הסכנה כי אותם פרטי נשק יגיעו לידי גורמים פליליים או גורמי פח"ע", פסק בית הדין קמא כי המעשה מקים עילת מעצר, שעניינה הפגיעה החריפה במשמעת הצבא. כן צויין, כי בעניינו של המערער מתקיימת עילת מעצר סטטוטורית שבסעיף 21(א)(1)(ג)(4) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996. בנסיבות אלה הורה בית הדין קמא על מעצרו הממשי של המערער עד תום ההליכים המשפטיים בעניינו. החלטה זו היא שביסוד הערעור שבפניי.

6. המערער סבור כי הראיות שבידי התביעה הן נסיבתיות במהותן, ורשויות החקירה נמנעו מלבחון אפיקי חקירה אחרים: כך, לא הוברר מתי בדיוק התגלה כי פריטי הנשק חסרים, כשלעניין זה אפשרי כי נעלמו במהלך לילה שלם.

"הרכוש הגיע אליו בדרך כשרה, או המעורר לפחות ספק בנדון זה; וגם באין הסבר כזה אין בית-המשפט חייב להרשיע את הנאשם, אלא אם הוא משוכנע מעל לספק סביר, שעל-פי מבחני ההיגיון וניסיון החיים אשמתו של הנאשם מחויבת המציאות" (ראו: יעקב קדמי, על הראיות חלק רביעי 1691 (מהדורה משולבת ומעודכנת תש"ע-2009)) [ההדגשה במקור].

10. בענייננו, המערער שימש כנהג של רכב סיור, בו הונחו רימון הלם ורימון גז שנעלמו, ונמצאו בארונית שבשימושו מספר שעות מצומצם אחרי העלמם.

אשר על כן, החלטתי לקבל את הערעור באופן חלקי ולהורות כי מעצרו הממשי של המערער ייקצב עד יום 7.6.2016 שעה 16:00. יש לקבוע התיק לישיבות תכופות, כדי ששמיעתו תסתיים בתוך תקופת המעצר שנקצבה.

ניתנה היום, כ"ז באדר ב' התשע"ו, 6 באפריל 2016, בפומבי במעמד באי-כוח הצדדים.

ארז פורת, אל"ם

שופט בית הדין הצבאי

ל ע ר ע ו ר י ם

חתימת המגיה: _____ העתק נאמן למקור

סגן קורל מכני